

LISTE DES MEDICAMENTS FAC: GUIDE DE REFERENCE RAPIDE

Analgésiques:

Non-Opioïde

Acétaminophène
co/caplet 325/500mg
Supp 325mg/650mg

AINS

AAS 80/81/325mg
Célécoxib
Diclofénac oral/top
Diflunisal
Floctafénine
Flurbiprofène
Ibuprofène co/caplet
Ibuprofène co croq/liq*
Indométhacine
Kétoprofène
Kétorolac* oral/inj
Acide méfénamique
Meloxicam
Naproxène
Piroxicam
Sulindac
Acide Tiaprofénique

Opioïde

Codéine 15/30/60mg
Codéine 15mg/30mg+
/Acétaminophène
Fentanyl inj
Fentanyl timbre/oral*
Hydromorphone co/inj
Hydromorphone SR*
Méthadone
Mépéridine*
Mépéridine inj
Morphine IR/ER
Oxycodone IR
Oxycodone CR*
Oxycodone/Acetamin
Tapentadol IR*
Tramadol*
Tramadol/Acetamin

Antagoniste des Opioides

Naloxone inj / trousse/
vaporisateur nasal
(Naloxone SOS, Narcan)

Antidépresseurs

ISRS

Citalopram
Escitalopram
Fluoxétine
Fluvoxamine
Paroxétine
Sertraline
Vortioxétine (Trintellix)*

IRSN

Duloxétine
Desvenlafaxine*
Lévomilnacipran (Fetzima)*
Venlafaxine

Tricycliques

Amitriptyline
Clomipramine
Désipramine
Doxépine
Doxépine-3mg*6mg*
Imipramine
Nortriptyline

Divers

Bupropion
Buspirone
Mirtazapine
Moclobémide

Antipsychotiques

Atypique

Aripiprazole
Lurasidone
Olanzapine
Quétiapine IR/XR
Risperidone
Ziprasidone*

Inj à effet prolongé

Aripiprazole
Fluphéazine
Flupentixol
Halopéridol
Palipéridone
Risperidone*
Zuclopenthixol

Anxiété/Hypnotique

Benzodiazépine

Alprazolam
Bromazépam
Clonazépam
Clorazépate
Diazépam
Flurazépam
Lorazépam
Nitrazépam
Oxazépam
Témazépam
Triazolam*

Non-benzodiazépine

Hydroxyzine
Trazodone
Tryptophane
Zolpidem*
Zopiclone

Antibactériens

Anti-Infectieux

Céphalosporines

Oraux

Céfadroxil
Céfixime
Cefprozil
Céphalexine

Injectables

Céfazoline
Céfépime
Céfotaxime
Céfoxitine
Ceftazidime
Ceftriaxone
Céfuroxime

Fluoroquinolones

Ciprofloxacine
Lévofloxacine*
Moxifloxacine*
Norfloxacine
Ofloxacine

Macrolides

Azithromycine
Clarithromycine
Erythromycine
Spiramycine

Pénicillines

Amoxicilline cap/liq
Amoxicilline/Clav
Ampicilline oral/inj
Cloxacilline oral/inj
Pénicilline G inj
Pénicilline V
Pipéracilline/Tazobact*

Tétracyclines

Doxycycline (100mg)
Minocycline
Tétracycline

Autre antibiotiques

Clindamycine
Fosfomycine
Linézolid*
Métrónidazole
Nitrofurantoiné
Smx/Tmp
Triméthoprime
Vancomycine

Antifongiques

Fluconazole
Kétoconazole
Itraconazole
Terbinafine
Voriconazole*

Anti obésité

Orlistat* (Xenical)

Antipaludiques

Chloroquine
Méfloquine
Atovaquone-proguanil
(Malarone)
Primaquine

Anti tabagique

Bupropion (Zyban)
Nicotine (NRT) gomme
timbre/loz/inh/vapo
Varénicline (Champix)

Biologiques*

Polyarthrite Rhumatoïde

Abatacept (Orencia)
Adalimumab (Humira)
Etanercept
(Enbrel, Brenzys, Erelzi)
Golimumab (Simponi)
Infliximab (Remicade)
Infliximab (Inflextra)
Tocilizumab (Actemra)

Polyarthrite Psoriasique

Adalimumab (Humira)
Apremilast (Otezla)
Certolizumab (Cimzia)
Etanercept (Enbrel)
Golimumab (Simponi)
Infliximab (Remicade)
Infliximab (Inflextra)
Sécukinumab (Cosentyx)

Spondylarthrite

Ankylosante
Adalimumab (Humira)
Certolizumab (Cimzia)
Etanercept
(Enbrel, Brenzys, Erelzi)
Golimumab (Simponi)
Infliximab (Remicade)
Infliximab (Inflextra)
Vedolizumab (Entyvio)

Colite Ulcéreuse

Infliximab (Remica/Inflextra)
Vedolizumab (Entyvio)

Psoriasis

Adalimumab (Humira)
Apremilast (Otezla)
Etanercept (Enbrel)
Infliximab (Remicade)
Infliximab (Inflextra)
Ixékizumab (Taltz)
Secukinumab (Cosentyx)
Ustekinumab (Stelara)

Cardiovasculaire

Inhibiteurs de l'ECA

Bénazépril
Captopril
Cilazapril +/- HCTZ
Enalapril +/- HCTZ
Fosinopril
Lisinopril +/- HCTZ
Pérendopril +/-
/Indapamide
Quinapril +/- HCTZ
Ramipril +/- HCTZ
Trandolapril

Antagonistes des récepteurs de l'angiotensine II

Candésartan +/- HCTZ
Eprosartan
Irbesartan +/- HCTZ
Losartan +/- HCTZ
Olmésartan +/- HCTZ
Telmisartan +/- HCTZ
Valsartan +/- HCTZ
Valsartan/Sacubitril
(Entresto)

Bêta-bloquants

Aténolol +/-/Chlorthalidone
Bisoprolol
Carvédilol
Labétalol
Métoprolol
Nadolol
Pindolol +/- HCTZ
Propranolol
Timolol

Bloqueurs des canaux calciques

Amlodipine
Diltiazem (+ER)
Félodipine
Nifédipine (XL/ER)
Nimodipine*
Vérapamil (SR/inj)

Diurétiques

Amiloride +/- HCTZ
Chlorthalidone
Ethacrynic Acid
Furosémide
HCTZ
HCTZ/Triamterène
Indapamide
Métolazone

Spironolactone +/- HCTZ

Antiarythmiques
Amiodarone tab/inj
Disopyramide
Flecainide
Mexilétine
Procaïnamide co/iv
Propafénone
Quinidine inj

Glucoside Cardiotonique

Digoxine

Vasodilatateur

Isosorbide SL ER
Nitroglycérine
Dyslipidémies
Atorvastatine
Lovastatine
Pravastatine
Rosuvastatine
Simvastatine
Bezafibrate
Fénofibrate
Gemfibrozil
Cholestyramine
Colestipol
Niasin 100mg/500mg
Niaspan*
Ezétimibe
Atorvastatin+
/Amlodipine
Évolocumab (Repatha)

Anticoagulants

Warfarine
Apixaban* (Eliquis)
Dabigatran* (Pradaxa)
Rivaroxaban* (Xarelto)
Acécoumarol*
Daltéparine
Enoxaparine
Fondaparinux
Nadroparine
Tinzaparine
Héparine

Inhibiteur de l'agrégation plaquettaire

AAS
Clopidogrel
Dipyridamole
Dipyridamole/AAS
Eptifibatide* (Integrilin)
Ticagrélor* (Brilinta)
Ticlopidine*
Trepstinil* (Remodulin)

Dermatologie

Acné - Topique

Adapalène* (Differin)
Adapalène/BP* (Tactupump)
Peroxyde de Benzoyle 5%
Clindamycine liq/pdr
Clindamycine/BP
Érythromycine/BP
Tazarotène
Trétinoïne (Retin A)
Acné - Systémique
Isotrétinoïne
Kératose actinique / Carcinome à cellules basales
Fluorouracil cr (Efudex)
Imiquimod*
(Aldara/Zyclara)
Actikerall (FU/SA)
Antibiotiques-Topique
Bacitracine/Polymyxine
(Polysporin)
Fucidin
Mupirocine (Bactroban)

Antifongiques-Topique

Ciclopirox cr/lot
Ciclopirox*verniss à ongle
Ciclopirox* Shampooing
(Stieprox)
Clotrimazole
Clotrimazole+
/Bétaméthasone
Kétoconazole lot/shamp
Miconazole
Nystatine
Sulfure de Sélénium 2.5%
(Selsun / Versel)
Terbinafine cr/vap
Hidradénite suppurée
Adalimumab (Humira)*

Corticostéroïdes Topique

Très Puissant

Clobetasol Prop 0.05%
Désoximéthasone 0.25%
Fluocinonide cr/lot
Halcinonide 0.1%
Bétaméthasone dip gly
Aminonide 0.1%

Moderé

Bétaméthasone Dipropionate
0.025%
Mométhasone furoate
Triamcinolone acet
Bétaméthasone valerate
Hydrocortisone valerate

Faible

Desonide cr /ong
Nadolol
Hydrocortisone cr/ong
Inhibiteur de la Calcineurine
Sotalol
Pimécrolimus* (Elidel)
Tacrolimus* (Protopic)

Émoullissants /Protecteurs

Voir liste MVL
Cetaphil* Impruv*
CeraVe*
Rosacée
Acide azélaïque (Finacea)
Métrónidazole gel
Ivermectine* (Rosiver)

Diabète

Inhibiteurs de l'alpha-glucosidase

Acarbose
Biguanides
Metformine
Metformine ER (Glumetza)*

Inhibiteurs de la DPP-4

Linagliptine* (Trajeta)
Saxagliptine* (Onglyza)
Amodarone tab/inj
Sitagliptine* (Januvia)

Inhibiteurs du SGLT2

Canagliflozine* (Invokana)
Dapagliflozine* (Forxiga)
Empagliflozine* (Jardiance)

Méglitinides

Répaglinide (GlucNorm)

Sulfonyleurées

Gliclazide/ Gliclazide MR
Glyburide
Thiazolidinédiones
Pioglitazone* (Actos)

Combinaisons avec Metformine

Sitagliptine (Janumet)*
Linagliptine (Jentadueto)*
Saxagliptine (Komboglyze)*
Canagliflozine (Invokamet)*
Dapagliflozine (XigDuo)*

Insulines

Action ultra rapide
Glulisine (Apidra)
Lispro (Humalog)
Aspart (NovoRapid)
Biosynthétique Humaine
(Humulin N/Novolin NPH)

Action intermédiaire

Biosynthétique Humaine
(Humulin N/Novolin NPH)
Action prolongée
Insuline Glargine
(Lantus/Basaglar)
Insuline Detemir (Levemir)

Mélanges

Humalog Mix 25:50
Novolin 30:70 40:60 50:50
Novomix 30

Épilepsie

Carbamazépine
Oxcarbamazépine*
Divalproex Sod
Esllicarbazépine* (Aption)
Ethosuximide
Gabapentine
Lacosamide* (Vimpat)
Lamotrigine
Lévétracetam* (Keppra)
Pérampanel* (Fycompa)
Phénytoïne
Primidone
Topiramate
Acide valproïque
Vigabatrine (Sabril)

Gastro-intestinaux

ARH2

Cimétidine
Famotidine 40mg
Nizatidine
Ranitidine
IPP
Pantoprazole sodique
Esomeprazole*
Lansoprazole*
Oméprazole*
Pantoprazole Mg*
Rabéprazole*
Antiacides
Carbonate de Ca (Tums)
Hydroxyde Mg
(Lait de Magnésie)
Dioval liq
Gaviscon

Antidiarrhéiques

Dolasétron* inj
Granisétron* oral/inj
Ondansétron* oral/inj
Aprépitant* (Emerge)

Antimétabolites

Diménydrinate po/inj/supp
Fosaprépitan IV*
Butylbromure d' Hyoscine
Nabilone
Scopolamine oral/inj/timbre

Autres

HP-Pac trousse
Misoprostol
Sucralfate
Pinavérium br
Trimébutine
Dompéridone
Métoclopramide
Antidiarrhéique
Gastrolyte
Sous-Salicylate de /Bismuth
Diphénoxylate
Lopéramide
Constipation
Bisacodyl co/supp
Docusate*
Fiber co
Glycerine supp
Lactulose
Triamcinolone acet
Polyéthylène glycol
(PEG 3350)
Psyllium (Metamucil)
Senna

Enzymes

Lactase co/cap
Lipas/Amylase/Protease
(Cotazyme/Creon)

Géno-urinaires

Hyperplasie Bénigne de la Prostata

Alfuzosine
Doxazosine
Dutastéride
Finasteride*
Tamsulosine
Térazosine

Incontinence Urinaire

Oxybutinine
Darifénacine* (Enablex)
Fésotérodine* (Toviaz)

Dysfonction érectile

6/mois (combine)
Sildénafil 25/50/100mg
Tadalafil 10/20mg
Vardénafil 10/20mg
Alprostadil inj/supp
Triple B/Trimix inj

Verrues génitales

Imiquimod* (Aldara/Vyloma)
Podofilox (Condyline)

Goutte

Allopurinol
Colchicine
Fébusostat*

Herpès/VIH

Antiviraux-Herpès

Acyclovir co, inj, liq (Zovirax)
Famciclovir (Famvir)
Valacyclovir (Valtrex)
Antirétroviral-VIH
Bénéfice régulier voir liste de médicaments
Descovy*

Métabolisme osseux

Alendronate 10/40/70mg
Alendronate/Vit D
Clodronate 400mg*
Denosumab* (Prolia)
Denosumab* (Xgeva)
Etidronate 200mg
Etidronate/Ca trousse
Pamidronate*
Risédronate 5/30/35/150mg
Risédronate DR 35mg*
Acide Zoléronic inj*

Migraine

Dihydroergotamine
Almotriptan (Axert)
Naratriptan (Amerge)
Rizatriptan (Maxalt)
Sumatriptan (Imitrex)
Zolmitriptan (Zomig)

Nutrition / Suppléments

Boost*
Boost Diabétique*
Ensure*
Ensure HP/Fibre/Plus*
Ensure* pouding
Optifast 900*
Resource*
Thiamine co/inj
Niacine co
Pyridoxine (B6)
Vitamine D co
Carbonate de Calcium
Citrate de calcium*
co/croquable
Ca citrate/Vit D*
co/croquable
Multivitamines Croq.*
Prenatal*
PregVit*
PregVit Folique 5*
Acide Folique
Fumarate de Fer
Gluconate de Fer
Sulfate de Fer
Citrate de Magnésium *

Ophtalmiques

Antiallergiques

Cromoglycate sodique
Lodoxamide
Olopatadine

Anti-infectieux

Polymyxine B/Gramicidine
(Polysporin)
Blephamide gouttes/ong
Ciprofloxacine gtts/ong
Ofloxacine
Erythromycine ong
Framycétine ong
Acide fucidique
Gatifloxacine*
Moxifloxacine*
Polymyxine B Sulf/Triméth
(Poltrim)
Tobramycine
Trifluridine

Anti-Inflammatoires

Non-stéroïdiens

Diclofénac
Ketorolac (Acuvail)
Acular/Acular LS)
Népaflénac (Ilevro/Nevanac)
Corticostéroïdes
Dexaméthasone
Fluorométholone
Prednisolone
Rimexolone
Bêta-bloquants
Bétaxolol (Betoptic)
Lévonunolol (Betagan)
Timolol (Timoptic)

Agonistes α2

Adrénergiques

Apraclonidine (Iopidine)
Brimonidine (Alphagan)

Inhibiteurs de l'anhydrase carbonique

Brinzolamide (Azopt)
Dorzolamide (Trusopt)
Analogue de Prostamide
Bimatoprost (Lumigan)
Latanoprost (Xalatan)
Travoprost (Travatan Z)

Combinaisons

Brimonidine/Brinzolamide
Brimonidine/Timolol
Brinzolamide/Timolol*
Dorzolamide/Timolol
Latanoprost/Timolol
Travoprost/Timolol*
Lubrifiant Oculaire
Carboxyméthylcellulose :
Refresh Tears/liquigel
Refresh Plus gouttes
Refresh Celluvisc gel
Hypromellose/Dextran:
Tears Naturelle II
Tears Naturelle Free
Systane Bion Tears

Huile Minérale /Pétrolatum:

Refresh Lacri-Lube
Duolube ong
Propylène glycol+ /Polyéthylène glycol* :
Systane Ultra*
Systane Balance*
Systane Gel Drops*
Systane Lubricant Drops*
Systane Ultra High Perf*
Systane Ultra Hydration*

NaCl Hypertonique

Chlorure de Sodium 5%
gouttes/ong (Muro 128)
Anesthésiques -Topique
Tétracaïne minims
Agents de Diagnostique
Fluorescéine bandelettes

Otique

Ciprodex
Locacorten-Vioform
Dermotic huile, gouttes

Relaxants Musculaire

Baclofen
Dantrolène